Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 351/2014

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com o parágrafo único, do artigo 217, do
Regimento Interno, após a deliberação dos membros do Egrégio
Plenário “Vereador Orlando Estevam de Oliveira”, requer que seja
enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para que

junto a Secretaria de Saúde do Município e do Estado, estude a
possibilidade de implantar um Ambulatório Médico de
Especialidades (AME) em Pilar do Sul, juntamente com as
cidades de São Miguel Arcanjo, Tapiraí, Sarapuí e Salto de
Pirapora.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, vamos juntos,

Executivo, Legislativo e população, para que possamos conseguir
esse programa de saúde tão importante para todos nós, pois
sabemos o quanto o AME tem ajudado com os atendimentos a
todos aqueles que necessitam.

Senhora Prefeita, com a implantação
desse Ambulatório Médico de Especialidade em nosso município,
muitos pacientes poderão ser atendidos mais rapidamente, uma vez
que a quantidade de habitantes de nossa cidade somada com as
cidades vizinhas chega a aproximadamente 120 mil habitantes.

Portanto, certo de poder contar com a
colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito, desde já
meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2014.

Luiz Antonio Brisola
Vereador